CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 512/2018

Implantação de lixeiras na praça em anexo
ao CRAS da Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita implantação de
lixeiras na praça em anexo ao CRAS da Vila Pioneiro.

Somente através da conscientização social da população pode-se fazer
com que  o  município  se  desenvolva  de  forma sustentável  e  continue  oferecendo
qualidade de vida aos munícipes e desenvolvimento sustentável.  Desta maneira a
presente tem objetivo de incentivar a comunidade a se inserir nessa pratica, além de
deixar a cidade mais limpa, transmitirá a todos a necessidade de adotar medidas que
preservem o meio ambiente.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 6 de junho de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br